

De Samvirkende Invalideorganisationer

Kløverprisvej 10B · 2650 Hvidovre · Tlf.: 36 75 17 77 · Fax: 36 75 14 03 · dsi@handicap.dk · www.handicap.dk



Socialudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K.

Socialudvalget (2. samling)
L 39 - Bilag 6
Offentligt

Den 11. april 2005
J.nr. 3989.409 [11] /HS

Til medlemmerne af Folketingets Socialudvalg

Hermed fremsender De Samvirkende Invalideorganisationer (DSI) 3 notater med vores forslag og ønsker til forbedringer af lovforslag til udmøntning af aftalen om strukturreformen.

Jeg håber, notaterne vil indgå i udvalgets videre drøftelser af strukturlovforslagene.

Skulle der være ønske om at få vores synspunkter uddybet står jeg gerne til rådighed. Jeg kan træffes på tlf. 4038 0636 eller mail sl@handicap.dk

Med venlig hilsen



Stig Langvad
Formand

Note fra udvalgssekretariatet:
De tre nævnte notater er omdelt på de respektive lovforslag.



Notat

DSI's forslag og ønsker til forbedringer af lovforslag til ud- møntning af aftalen om strukturereformen.

*Vedr. L 39, Lov om retssikkerhed og administration på det sociale om-
råde.*

Nærværende notat opridser De Samvirkende Invalideorganisationers (DSI's) forslag og ønsker til ændringer af ovennævnte lovforslag op.

DSI's forslag til og ønsker om forbedringer af lovforslagene er bl.a. et resultat af drøftelser med DSI's 32 medlemsorganisationer og den høring om retssikkerhed og tryghed for mennesker med handicap, som DSI afholdt på Christiansborg den 4. april 2005.

De kommunale handicapråd:

1. Mulighed for at udpege flere medlemmer til handicaprådene.

De nuværende bestemmelser om de lovpligtige, kommunale handicapråd giver DSI mulighed for at udpege 3 – 5 medlemmer af handicaprådene.

DSI ønsker mulighed for at kunne udpege flere medlemmer, afhængig af kommunernes størrelse. Større kommuner giver mulighed og behov for flere medlemmer af handicaprådet, idet der bor flere mennesker med handicap i disse kommuner. For DSI er det et spørgsmål om bredest mulig repræsentation blandt mennesker med handicap.

2. De kommunale handicapråd nedsættes så hurtigt som muligt og senest 1. januar 2006.

For mennesker med handicap er det vigtigt at få indflydelse på de kommende kommuners beslutninger om planlægning, organisering og serviceniveau. Der vælges i 2005 sammenlægningsudvalg, som skal stå for processen ved sammenlægning af kommunerne fra 1. januar 2006. I disse og andre kommuner skal man planlægge egen indsats og samarbejdet med de kommende regioner.

DSI mener, at det vil være naturligt, at de lovpligtige handicapråd nedsættes samtidig med sammenlægningsudvalgenes valgperiode begynder.

Derved sikres brugerinddragelse i den meget omfattende omstillings- og planlægningsproces, som sammenlægningerne mv. betyder. Det vil sikre øget viden om og tryghed for mennesker med handicap.

3. Mulighed for, at de enkelte handicapråd selv kan vælge deres formand.

DSI finder det naturligt, at handicaprådene selv udpeger formanden for rådet, da de tre grupperinger i rådet (handicaporganisationerne, kommunalpolitikere og embedsmændene) er ligestillede medlemmer.